
 
 

- 1 - 
  

Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko 
 

 

Podpora služeb se sociálními službami souvisejících 

v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 2025 

č. MT/14/2025 

 
uzavřená ve vzájemné shodě mezi smluvními stranami: 

 

Mikroregion Tanvaldsko  

se sídlem: Palackého 359, 46841 Tanvald  

zastoupený: Mgr. Markem Hotovcem, předsedou  

IČ: 70852871 

dále jen "poskytovatel"  
 

a 
 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 

se sídlem: Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec IV - Perštýn 

Zastoupený: Ing. Taťánou Janouškovou, ředitelkou 

IČ: 287 00 210 

Číslo bankovního účtu: 996005329/0800 

dále jen „příjemce“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu dobrovolného 

svazku obcí Mikroregionu Tanvaldsko, který se připojil ke společnému financování 

sociálních služeb: 

 
Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Mikroregionu 

Tanvaldsko na projekt z programu podpory služeb souvisejících se sociálními službami 

v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 2025 - Aktivity související se sociálními službami pod 

názvem:                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Zdravotní péče o osoby v terminálním stádiu onemocnění 

 

2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na neinvestiční výdaje 

v souvislosti s realizací projektu dle Čl. I., odst. 1 této smlouvy zejména na tyto účely:  

energie, mzdové náklady. 

 

 

 

 



 
 

- 2 - 
  

 

Článek II. 

Výše dotace a její uvolnění 
 

1. Celková výše neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko činí  

100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých). 

 

2. Peněžní prostředky v uvedené výši budou příjemci dotace převedeny na shora uvedený účet  

a to do 30 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.  

 

3. Příjemce dotace se zavazuje, že: 

- maximální spoluúčast Mikroregionu Tanvaldsko ke skutečným celkovým nákladům na 

projekt nepřekročí 50 %; 

- minimální spoluúčast příjemce dotace neklesne pod 50 % k celkovým nákladům na projekt. 

 
Článek III. 

Podmínky čerpání dotace 
 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci v kalendářním roce 2025 pouze k úhradě 

způsobilých výdajů dle Čl. I., odst. 1 této smlouvy v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými, v souladu s Podmínkami pro předkládání žádostí o dotaci v sociální oblasti 

z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko na rok 2025 – Aktivity související se sociálními službami. 

 

2. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a je povinen vést samostatnou průkaznou evidenci o použití a 

využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků (např. prostřednictvím 

analytických účtů v účetnictví).  

 

3. Do způsobilých výdajů na realizaci projektu se započítávají jen ty uhrazené výdaje, které 

vzniknou příjemci v souvislosti s realizací projektu dle Čl. I., odst. 1 této smlouvy a v termínu 

realizace dle Čl. III. odst. 4 této smlouvy.  

 

4. Doba, v níž má být dosaženo účelu, na který je dotace poskytnuta, je stanovena do 31.12.2025. 

Do tohoto termínu musí být projekt celý zrealizován. 

 

5. Závěrečné vyúčtování je příjemce povinen předložit do 30 kalendářních dnů od 

okamžiku ukončení realizace podpořeného projektu dle Čl. III., odst. 4 této smlouvy, 

nejpozději však do 31.1.2026. Závěrečné vyúčtování bude předloženo poskytovateli dotace 

na příslušném formuláři „Vyúčtování dotace z rozpočtu Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko 

– Podpora služeb souvisejících se sociálními službami v Mikroregionu Tanvaldsko v roce 

2025“. 

 

6. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace, než jaký byl stanoven jako 

závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 

příjemcem vráceny s průvodním dopisem na účet Mikroregionu Tanvaldsko č.  

27-610520257/0100 (Komerční banka, a.s.), variabilní symbol: 142025 (č. smlouvy), a to 

nejpozději do 15 kalend. dnů od uplynutí termínu pro předložení kompletního vyúčtování. 

 

7. Závěrečné vyúčtování není požadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré 

poskytnuté prostředky byly příjemcem vráceny zpět na účet poskytovatele nejdéle v termínu 



 
 

- 3 - 
  

pro předložení vyúčtování (Čl. III., odst. 5 této smlouvy), event., kdy příjemci nebyly finanční 

prostředky zaslány. 

 

8. Příjemce předložil k žádosti o dotaci před podpisem smlouvy všechny doklady v souladu 

s Podmínkami pro předkládání žádostí o dotaci v sociální oblasti z rozpočtu Mikroregionu 

Tanvaldsko na rok 2025 – Aktivity související se sociálními službami na rok 2025. 

 

9. Příjemce dotace je povinen viditelně uvádět při veřejné prezentaci údaj o tom, že služba je 

poskytována za finanční účasti Mikroregionu Tanvaldsko. 

 

10. Nevyčerpané poskytnuté finanční prostředky je příjemce povinen nejpozději do 15 

kalendářních dnů od termínu vyúčtování uvedeného v Čl. III., odst. 5 této smlouvy vrátit na 

účet poskytovatele: 27-610520257/0100 (Komerční banka, a.s.), variabilní symbol: 142025 (č. 

smlouvy). 

 

11. Příjemce je povinen vrátit poskytovatelem poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, 

pokud je užil v rozporu s účelem, na který mu byly tyto finanční prostředky poskytnuty, a to 

nejpozději ve lhůtě 30 dnů od data doručení písemné výzvy od poskytovatele dotace. 

 

12. Příjemce je dále povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů od termínu vyúčtování uvedeného 

v Čl. III., odst. 5 této smlouvy vrátit veškeré poskytnuté finanční prostředky na účet 

poskytovatele v případě, že nepředložil vyúčtování v termínu a rozsahu uvedeném v Čl. III., 

odst. 5 této smlouvy.  

 

13. Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba 

připsána na účet poskytovatele. 

 

14. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele 

prostřednictvím datové schránky o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně 

jeho osoby, účelu a výši dotace, termínu realizace projektu a o všech dalších okolnostech, které 

mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly dodržení 

účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána. 

 

2. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno 

jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a to v případě, pokud příjemce nesplní 

povinnost k vrácení dotace nebo její části na výzvu poskytovatele v jím stanovené lhůtě. 

 

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele. 

 
 

 

 



 
 

- 4 - 
  

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména či názvu, adresy sídla, názvu akce, 

účelem čerpání dotace a výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve 

zvláštních právních předpisech, a to na webových stránkách určených poskytovatelem. 

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude uvedena v registru smluv zřízeném jako 

informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na 

elektronické úřední desce poskytovatele. 

 

2. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či více 

samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně 

kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat. 

Příjemce je povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení  

likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné provést 

projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku poskytnuté 

dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce nevrátí 

do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace zadrženými ve smyslu 

§ 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, a bude postupováno dle tohoto zákona. 

 

3. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ust. § 167 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být písemná a musí v ní 

být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a 

závazků. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 

5. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

 

7. Příjemce prohlašuje, že veškeré údaje a informace obsažené v Žádosti, této smlouvě, jakož i v 

souvisejících přílohách a podkladech jsou správné a pravdivé a v souladu s příslušnými 

předpisy. 

 

8. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že se seznámil se zásadami, které jsou stanoveny 

v dokumentu Podmínky pro předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko 

na rok 2025. Výslovně se zavazuje, že ustanovení uvedená v obou dokumentech bude 

respektovat a je si vědom možných důsledků porušení podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

 

9. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a každá strana obdrží její elektronický originál. Tato 

smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb. 



 
 

- 5 - 
  

 

10. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou dnem 

jejího uveřejnění v Registru smluv. 

 

11. Obě smluvní strany si řádně přečetly obsah této smlouvy a souhlasí bez výhrad s jejím obsahem 

a v této smlouvě uvedenými podmínkami.  

 

12. Výše dotace byla schválena Shromážděním starostů Mikroregionu Tanvaldsko dne 25. 4. 2025, 

usnesením č. 31/2025.  

 

 

Poskytovatel:                                             Příjemce: 

 

 

 

 

 

……………………….                                               .……………………  

Mgr. Marek Hotovec     Ing. Taťána Janoušková 

Předseda Mikroregionu Tanvaldsko                             ředitelka 


